7.3. Aviso de Licitação Nº 57/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX2000964

7.4. Aviso de Licitação Nº 57/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX2000975

Contrato - Extrato Nº 592/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 291/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000126574-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05,
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA, CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação do tipo Coffee Break, em virtude da inauguração do novo Fórum da Comarca de Cocal, a ser
realizada no dia 14 de novembro de 2024.
DO VALOR: R$ 7.428,00 (sete mil quatrocentos e vinte e oito reais), referentes ao 2º grau de jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 130208/2024 (SEI nº 6103085):

Fornecimento de alimentação (coffee break), em virtude da inauguração do novo Fórum da Comarca de Barras

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 7.428,00 (2024NR02712)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, nos termos do art. 105 da lei 14.133/21, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778); ARP Nº 8/2024/TJ-PI (6097521) e Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 498/2024 - PJPI (6106392).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 31/10/2024, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 31/10/2024, às 16:04, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6106397 e o código
CRC 39FF97CD.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 31/10/2024, às 17:43, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6106400 e o código
CRC F3DE3920.

24.0.000126574-8

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
SEI Nº 24.0.000114091-0
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 50/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Numeração Comprasnet: 90050/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor do ITEM.
Sessão Pública: Dia 19/11/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de Porta Giratória com Detector de Metais (PGDM), de acordo com as especificações, condições e quantidades, previstas
neste instrumento convocatório e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: LIDIUAN SOARES SILVA - Portaria (Presidência) Nº 2010/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de
setembro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antônio Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-1539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Lidiuan Soares Silva, Agente de Contratação, em 01/11/2024, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6123343 e o código
CRC 50B48D41.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
SEI Nº 24.0.000114091-0

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9937 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Novembro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 4 de Novembro de 2024

Página 31